

<<中华人民共和国保险法>>

图书基本信息

书名：<<中华人民共和国保险法>>

13位ISBN编号：9787511827241

10位ISBN编号：7511827241

出版时间：2012-1

出版时间：法律出版社

作者：《中华人民共和国保险法(实用问题版)》编委会

页数：109

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<中华人民共和国保险法>>

内容概要

针对以上图书的缺点和不足，我们推出了“实用问题版”系列，该系列有以下优点：

1. 直面问题的基本思路

紧紧围绕老百姓日常生活中的常见问题，想读者所想，急读者所急，最大限度地用法律帮读者解决生活、工作中的难题。

2. 权威完整的法律文本

法律出版社有五十五年的专业法律出版经验，能确保文本的权威准确。完整地给读者呈现法律文本，法条之间不穿插影响整体阅读和把握的注释、案例等附加信息。

3. 易发常见的实用问题

就老百姓日常生活中碰到的难题，聘请法官、律师等专业人士，精心挑选，细致解答。

4. 方便可查的附录资料

附录有相关的索赔流程图、常用文书、法规索引等资料，便于读者使用，也为读者进一步解决问题提供思路指引。

<<中华人民共和国保险法>>

书籍目录

上篇 法律法规

中华人民共和国保险法

(2009年2月28日修正)

最高人民法院关于适用《中华人民共和国保险法》若干问题的解释(一)

(2009年9月21日)

中国保险监督管理委员会关于《保险法》第七条理解的复函

(2009年4月20日)

下篇 实用问题

第一章《保险法》的一般常识

1. 保险是什么?
2. 保险过程中有哪些基本原则?
3. 在我国, 哪些主体可以经营保险业务?
4. 什么是保险金、保险费和保险费率?
5. 什么是保险单的现金价值?
6. 什么是再保险?
7. 哪些保险活动适用《保险法》?
8. 什么是保险行业协会?
9. 财产保险合同有哪些具体形式?
10. 什么是保险行业的最大诚信原则?
11. 什么是保险利益原则?
12. 购买保险有风险吗?
13. 购买保险如何预防诈骗?

第二章 保险合同

一、保险合同的订立

14. 什么是保险合同?
 15. 谁是保险合同的订立人?
 16. 保险合同作为格式合同有什么限制?
 17. 保险可以随便买吗?
 18. 投保人填写投保单时, 应注意哪些事项?
 19. 在签收保险单时应注意哪些事项?
 20. 保险合同何时成立和生效?
 21. 保险合同应当包括哪些内容?
 22. 如何审查保险合同?
 23. 保险合同订立时, 投保人和保险人分别有什么义务?
 24. 因代理人过错未对保险条款尽说明义务, 后果由谁承担?
 25. 投保人不履行如实告知义务会承担哪些法律后果?
 26. 代理人没有代理权以保险人名义订立合同有效吗?
 27. 保险合同可否予以变更?
- ##### 二、保险合同的解除
28. 保险合同成立后, 保险人可否解除合同?
 29. 订立保险合同时, 投保人不履行如实告知义务, 保险公司是否必然有权解除合同?
 30. 代理人因过错未能发现被保险人不符合保险条件订立保险合同的是否有效?

第三章 人身保险

31. 按保险责任分, 人身保险产品有哪些种类?

.....

<<中华人民共和国保险法>>

章节摘录

版权页:上篇法律法规中华人民共和国保险法(1995年6月30日第八届全国人民代表大会常务委员会第十四次会议通过根据2002年10月28日第九届全国人民代表大会常务委员会第三十次会议《关于修改的决定》修正2009年2月28日第十一届全国人民代表大会常务委员会第七次会议修订)第一章 总则第一条 为了规范保险活动,保护保险活动当事人的合法权益,加强对保险业的监督管理,维护社会经济秩序和社会公共利益,促进保险事业的健康发展,制定本法。

第二条 本法所称保险,是指投保人根据合同约定,向保险人支付保险费,保险人对于合同约定的可能发生的事故因其发生所造成的财产损失承担赔偿责任,或者当被保险人死亡、伤残、疾病或者达到合同约定的年龄、期限等条件时承担给付保险金责任的商业保险行为。

第三条 在中华人民共和国境内从事保险活动,适用本法。

第四条 从事保险活动必须遵守法律、行政法规,尊重社会公德,不得损害社会公共利益。

第五条 保险活动当事人行使权利、履行义务应当遵循诚实信用原则。

第六条 保险业务由依照本法设立的保险公司以及法律、行政法规规定的其他保险组织经营,其他单位和个人不得经营保险业务。

第七条 在中华人民共和国境内的法人和其他组织需要办理境内保险的,应当向中华人民共和国境内的保险公司投保。

第八条 保险业和银行业、证券业、信托业实行分业经营、分业管理,保险公司与银行、证券、信托业务机构分别设立。

国家另有规定的除外。

第九条 国务院保险监督管理机构依法对保险业实施监督管理。

国务院保险监督管理机构根据履行职责的需要设立派出机构。

派出机构按照国务院保险监督管理机构的授权履行监督管理职责。

<<中华人民共和国保险法>>

编辑推荐

《中华人民共和国保险法(实用问题版)》皆由全国人大常委会法制工作委员会、国务院法制办公室从事相关立法工作的同志进行审定，内容准确权威；法律适用提要。

由立法机关相关专家撰写该法的适用提要，帮助读者对每一个法的精神和精髓有更深入的理解：重点法条注释。

对重点法条进行条文注释，且每个条文都提炼出条文主旨，帮助读者准确理解法条内容：法规案例索引。

条文下附录关联法规索引和关联案例索引，帮助读者全面掌握法律规范体系，并将法律理论结合实际案例中。

<<中华人民共和国保险法>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介, 请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>